
Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
75 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes   
150 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 
300 kWh/mes 

($/kWh)

1AA Residencial hasta 20 kW 1.987,837 146,90639 158,45780 206,96566 244,25694

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
75 kWh/mes 

($/kWh)

1DA
Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 150 kWh/mes para 
Jubilados y Pensionados 1.987,837 107,96162 118,04763

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
150 kWh/mes 

($/kWh)

1AC1 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 250 kWh/mes. 1.987,837 97,77336 109,32477 157,83263

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
250 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 50 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
200 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 
500 kWh/mes 

($/kWh)

1AC2 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO mayor a 250 kWh/mes. 1.987,837 125,26248 206,96566 244,25694 244,25694

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
75 kWh/mes 

($/kWh)

1DC
Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 150 kWh/mes para 
Jubilados y Pensionados 1.987,837 58,82859 68,91460

COOPERATIVA INTEGRAL DE VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ LTDA.

          Consumos registrados desde el 01 de JUNIO de 2025

CUADRO TARIFARIO VIGENTE

TARIFA RESIDENCIAL URBANA

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

NIVEL 3 - Ingresos Medios - DNU Nº332/22 - REGIMEN DE SEGMENTACION DE TARIFARIA- No 
Incluidas En Zona Bioclimatica Resol Nº 90/24  

NIVEL 1 - Mayores Ingresos - DNU Nº332/22 - REGIMEN DE SEGMENTACION DE TARIFARIA

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

TARIFA RESIDENCIAL



Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
150 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 
300 kWh/mes 

($/kWh)

1AH1 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 350 kWh/mes. 1.987,837 83,44136 94,99277 143,50063 180,79191

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
300 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 50 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
350 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 
700 kWh/mes 

($/kWh)

1AH2 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO mayor a 350 kWh/mes. 1.987,837 116,35884 180,79191 244,25694 244,25694

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
75 kWh/mes 

($/kWh)

1DH
Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 150 kWh/mes para 
Jubilados y Pensionados 1.987,837 44,49659 54,58260

Cuota de 
Servicio 

$/sum. mes

1d
Residencial DIFERENCIAL hasta 20 kW - CONSUMO hasta 300 
kWh/mes 9849,04

1d
Residencial DIFERENCIAL hasta 20 kW - CONSUMO superior a 
300 kWh/mes 16165,37

1f
Residencial FONAVI hasta 20 kW - CONSUMO hasta 300 
kWh/mes 9849,04

1f
Residencial FONAVI hasta 20 kW - CONSUMO superior a 300 
kWh/mes 16165,37

1s
Residencial SOLIDARIA hasta 20 kW - CONSUMO hasta 300 
kWh/mes 9849,04

1s
Residencial SOLIDARIA hasta 20 kW - CONSUMO superior a 
300 kWh/mes 16165,37

1t
Residencial PLAN TRABAJAR hasta 20 kW - CONSUMO hasta 
300 kWh/mes 9849,04

1t
Residencial PLAN TRABAJAR hasta 20 kW - CONSUMO 
superior a 300 kWh/mes 16165,37

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
75 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes   
150 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 
300 kWh/mes 

($/kWh)

1YA  - Residencial-Electrodependientes 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

NIVEL 2- Menores Ingresos - DNU Nº332/22 - REGIMEN DE SEGMENTACION DE TARIFARIA-No 
Incluidas En Zona Bioclimatica Resol Nº 90/24  

TARIFA SOCIAL

Tarifas para usuarios diferenciales (menor de 20 kW)

TARIFA ELECTRODEPENDIENTES 

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial Electrodependientes

TARIFA RESIDENCIAL



Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
75 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes   
150 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 
300 kWh/mes 

($/kWh)

1BA Residencial hasta 20 kW 2782,9721 156,69441 176,60525 250,56541 273,51507

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
75 kWh/mes 

($/kWh)

1EA
Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 150 kWh/mes para 
Jubilados y Pensionados 1.987,837 107,96162 118,04763

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
150 kWh/mes 

($/kWh)

1BC1 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 250 kWh/mes. 2782,9721 107,56138 127,47222 201,43238

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
250 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 50 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
200 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 
500 kWh/mes 

($/kWh)

1BC2 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO mayor a 250 kWh/mes. 2782,9721 151,08303 250,56541 273,51507 273,51507

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
75 kWh/mes 

($/kWh)

1EC
Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 150 kWh/mes para 
Jubilados y Pensionados 1.987,837 58,82859 68,91460

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
150 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 
300 kWh/mes 

($/kWh)

1BH1 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 350 kWh/mes. 2782,9721 93,22938 113,14022 187,10038 210,05004

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
300 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 50 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
350 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 
700 kWh/mes 

($/kWh)

TARIFA RESIDENCIAL RURAL

NIVEL 1 - Mayores Ingresos - DNU Nº332/22 - REGIMEN DE SEGMENTACION DE TARIFARIA-No 
Incluidas En Zona Bioclimatica Resol Nº 90/24  

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

NIVEL 2- Menores Ingresos - DNU Nº332/22 - REGIMEN DE SEGMENTACION DE TARIFARIA-No 
Incluidas En Zona Bioclimatica Resol Nº 90/24  

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

NIVEL 3 - Ingresos Medios - DNU Nº332/22 - REGIMEN DE SEGMENTACION DE TARIFARIA- No 
Incluidas En Zona Bioclimatica Resol Nº 90/24  

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

TARIFA RESIDENCIAL



1BH2 Residencial hasta 20 Kw- CONSUMO mayor 350 kWh/mes. 2782,9721 145,14260 210,05004 273,51507 273,51507

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
75 kWh/mes 

($/kWh)

1EH
Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 150 kWh/mes para 
Jubilados y Pensionados 1.987,837 44,49659 54,58260

Para obtener el precio total deberá adicionarse según Resol 267/2024:

1)   21% IVA Consumidor Final  

2)   27% IVA Responsable Inscripto o Sujeto No categorizado

3)   13,5% IVA Sujeto No categorizado

4)   6% Impuesto Municipal espacio aéreo

5)   T.A.P. Ordenanza Municipal $5196

6)   F.S.S.E. (Fondo de salud, Seguridad y Educación)(Municipal):  Según Ordenanza 3040/2024

7) LEY 12.692 "Energías Renovables"  153,17$/mes (exeptuadas las tarifas sociales 1D,1T,1S y 1F).

Las Tarifas 1D, 1T y 1F quedan exeptuadas del cobro de T.A.P., F.S.S.E., Espacio aéreo y Cuota de capitalización.

La Tarifa 1S queda exeptuada del cobro de Cuota de capitalización.

En la Tarifa 1F están incluidos los servicios de Bomba de Agua e iluminación de palier.

Para encuadrarse dentro de la Tarifa ULC se deben cumplir los siguientes requisitos:

1) Se deberá presentar en la administración de esta Cooperativa el Certificado de Cumplimiento Fiscal emitido por la Administración 

Provincial de Impuestos de Santa Fe que acredita su regularidad frente al impuesto sobre los Ingresos Brutos. 

  2) No tener deuda exigible con esta Cooperativa por consumos de energía eléctrica.

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

TARIFA RESIDENCIAL



Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
150 kWh/mes 

($/kWh)

1AD1 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 250 kWh/mes. 1987,8372 97,77336 109,32477 157,83263

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
250 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 50 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
200 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 
500 kWh/mes 

($/kWh)

1AD2 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO mayor a 250 kWh/mes. 1987,8372 125,26248 206,96566 244,25694 244,25694

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
75 kWh/mes 

($/kWh)

1DD
Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 150 kWh/mes para 
Jubilados y Pensionados 1987,8372 58,82859 68,91460

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
150 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 
300 kWh/mes 

($/kWh)

1AI1 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 350 kWh/mes. 1987,8372 83,44136 94,99277 143,50063 180,79191

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
300 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 50 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
350 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 
700 kWh/mes 

($/kWh)

1AI2 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO mayor a 350 kWh/mes. 1987,8372 116,35884 180,79191 244,25694 244,25694

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
75 kWh/mes 

($/kWh)

1DI
Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 150 kWh/mes para 
Jubilados y Pensionados 1987,8372 44,49659 54,58260

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

NIVEL 2- Menores Ingresos - DNU Nº332/22 - REGIMEN DE SEGMENTACION DE TARIFARIA-
Incluidas En Zona Bioclimatica Resol Nº 90/24  

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

COOPERATIVA INTEGRAL DE VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ LTDA.

          Consumos registrados desde el 01 de JUNIO de 2025

CUADRO TARIFARIO VIGENTE-ANEXO 1-Incluidos En Zona Bioclimatica Resol Nº 90/24  

TARIFA RESIDENCIAL URBANA

NIVEL 3 - Ingresos Medios - DNU Nº332/22 - REGIMEN DE SEGMENTACION DE TARIFARIA- 
Incluidas En Zona Bioclimatica Resol Nº 90/24  

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

TARIFA RESIDENCIAL ANEXO 1



Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
150 kWh/mes 

($/kWh)

1BD1 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 250 kWh/mes. 2782,9721 107,56138 127,47222 201,43238

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
250 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 50 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
200 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 
500 kWh/mes 

($/kWh)

1BD2 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO mayor a 250 kWh/mes. 2782,9721 151,08303 250,56541 273,51507 273,51507

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
75 kWh/mes 

($/kWh)

1ED
Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 150 kWh/mes para 
Jubilados y Pensionados 1987,8372 58,82859 68,91460

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
150 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 
300 kWh/mes 

($/kWh)

1BI1 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 350 kWh/mes. 2782,9721 93,22938 113,14022 187,10038 210,05004

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
300 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 50 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
350 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 
700 kWh/mes 

($/kWh)

1BI2 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO mayor 350 kWh/mes. 2782,9721 145,14260 210,05004 273,51507 273,51507

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
75 kWh/mes 

($/kWh)

1EI
Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 150 kWh/mes para 
Jubilados y Pensionados 1987,8372 44,49659 54,58260

Para obtener el precio total deberá adicionarse según Resol 267/2024:

1)   21% IVA Consumidor Final  

2)   27% IVA Responsable Inscripto o Sujeto No categorizado

3)   13,5% IVA Sujeto No categorizado

4)   6% Impuesto Municipal espacio aéreo

5)   T.A.P. Ordenanza Municipal $5196

6)   F.S.S.E. (Fondo de salud, Seguridad y Educación)(Municipal):  Según Ordenanza 3040/2024

7) LEY 12.692 "Energías Renovables"  153,17$/mes (exeptuadas las tarifas sociales 1D,1T,1S y 1F).

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

NIVEL 3 - Ingresos Medios - DNU Nº332/22 - REGIMEN DE SEGMENTACION DE TARIFARIA- 
Incluidas En Zona Bioclimatica Resol Nº 90/24

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

NIVEL 2- Menores Ingresos - DNU Nº332/22 - REGIMEN DE SEGMENTACION DE TARIFARIA- 
Incluidas En Zona Bioclimatica Resol Nº 90/24

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

TARIFA RESIDENCIAL RURAL

TARIFA RESIDENCIAL ANEXO 1



Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 400 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
400 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes   
1200 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
2000 kWh/mes 

($/kWh)

UC Comercial menor 50 kW 5722,6811 199,83167 205,32841 207,68141 208,85788

U7C Comercial menor 50 kW 0,00000 148,28269 151,03106 152,20756 152,79580

ULC Comercial menor 50 kw-LEY 11257- 5551,0007 193,83671 199,16855 201,45096 202,59214

L7C Comercial menor 50 kw-LEY 11257- 0,00000 143,83420 146,50012 147,64133 148,21192

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 400 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
400 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes   
1200 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
2000 kWh/mes 

($/kWh)

UI Industrial menor 50 kw 5150,4130 184,36697 189,03920 191,03925 192,03925

U7I Industrial menor 50 kw 0,00000 140,55034 142,88646 143,88648 144,38648

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 400 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
400 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes   
1200 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
2000 kWh/mes 

($/kWh)

UPI Industrial menor 50 kw - Parque Industrial - 4120,3304 147,49357 151,23136 152,83140 153,63140

U7P Industrial menor 50 kw - Parque Industrial - 0,00000 112,44027 114,30916 115,09180 115,50918

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Precio de la 
Energía 
($/kWh)

3 71
Alumbrado publico sin reposicion de lamparas ni prestacion de 
servicios. 0,00000  $ 118,638 

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 100 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
500 kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 
600 kWh/mes 

($/kWh)

4126
Asociaciones Civiles y Entidades Sin Fines de Lucro. Hasta 
800kWh/mes 2298,2590 147,86462 189,23803 189,91906

41D6 Entidades Deportivas de Barrio y de Pueblo. Hasta 800kWh/mes 2298,2590 85,18983 126,56324 127,24427

Tarifa UC o UCL(LEY 11257) Uso Comercial 
(menor 50kw) Residencial (mayor de 20kw y 
menor de 50Kw)

Tarifa UI- Uso Industrial-(menor 50kw)

Tarifa UPI- Uso Industrial-(menor 50kw) 
Parques Industriales

COOPERATIVA INTEGRAL DE VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ LTDA.

          Consumos registrados desde el 01 de JUNIO de 2025

CUADRO TARIFARIO VIGENTE

TARIFA PEQUEÑAS DEMANDAS URBANAS

TARIFA NO RESIDENCIAL URBANA

Tarifa 3 - Alumbrado Público

Tarifa 4 (menor 50kw) - Consumos Hasta 800 
kWh/mes.

TARIFA NO RESIDENCIAL



Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 600 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
200 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes   
1700 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
2500 kWh/mes 

($/kWh)

4226
Asociaciones Civiles y Entidades Sin Fines de Lucro. Mayor a 
800kWh/mes 2298,2590 182,34246 189,91906 189,91906 194,68411

42D6   
Entidades Deportivas de Barrio y de Pueblo. Mayor a 
800kWh/mes 2298,2590 119,66767 127,24427 127,24427 132,00932

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 400 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
400 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes   
1200 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
2000 kWh/mes 

($/kWh)

RC General menor de 50kw -Monofásico Especial - Diurno 8584,0216 210,14146 216,18787 213,22879 214,46408

RNM General menor de 50kw -Monofásico Especial- Nocturno 0,00000 153,43759 156,46079 154,98125 155,59890

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 400 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
400 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes   
1200 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
2000 kWh/mes 

($/kWh)

R3C General menor de 50kw -Trifásico Especial - Diurno 9156,2898 215,29636 221,61761 218,77617 220,07029

RNC General menor de 50kw -Trifásico Especial- Nocturno 0,00000 156,01504 159,17566 157,75494 158,40200

Para obtener el precio total deberá adicionarse según Resol 267/2024:

1)   21% IVA Consumidor Final  

2)   27% IVA Responsable Inscripto o Sujeto No categorizado

3)   13,5% IVA Sujeto No categorizado

4)   6% Impuesto Municipal espacio aéreo

5)   T.A.P. Ordenanza Municipal $5196

6)   F.S.S.E. (Fondo de salud, Seguridad y Educación)(Municipal):  Según Ordenanza 3040/2024

7) LEY 12.692 "Energías Renovables"  153,17$/mes (exeptuadas las tarifas sociales 1D,1T,1S y 1F).

Las Tarifas 1D, 1T y 1F quedan exeptuadas del cobro de T.A.P., F.S.S.E., Espacio aéreo y Cuota de capitalización.

La Tarifa 1S queda exeptuada del cobro de Cuota de capitalización.

En la Tarifa 1F están incluidos los servicios de Bomba de Agua e iluminación de palier.

Para encuadrarse dentro de la Tarifa ULC se deben cumplir los siguientes requisitos:

1) Se deberá presentar en la administración de esta Cooperativa el Certificado de Cumplimiento Fiscal emitido por la Administración 

Provincial de Impuestos de Santa Fe que acredita su regularidad frente al impuesto sobre los Ingresos Brutos. 

  2) No tener deuda exigible con esta Cooperativa por consumos de energía eléctrica.

TARIFA NO RESIDENCIAL

Tarifa R C- General Monofásico Especial

Tarifa R3C - General Trifásico Especial 

TARIFA PEQUEÑAS DEMANDAS RURALES

Tarifa 4 (menor 50kw) - Consumos Mayores a 
800 kWh/mes 

TARIFA NO RESIDENCIAL



Cargo 
comercial

Cargo cap. 
Pico

Cargo cap. 
Fuera de Pico

Cargo por pot. 
Adq.

Cargo ener. hs. 
Pico

Cargo ener. hs. 
Resto

Cargo ener. hs. 
Valle

 ($-mes)  ($/kW-mes)  ($/kW-mes)  ($/kW-mes) ($/kWh) ($/kWh) ($/kWh)

2 B1 Baja Tensión - Demandas menores a 300 kW 58919,89 19419,581 8659,182 6696,127 82,66454 81,15014 79,95324

2 B2 Baja Tensión - Demandas mayores o iguales a 300 kW 58919,89 19419,581 8659,182 6696,127 82,66454 81,15014 79,95324

2M11 Media Tensión 13,2 kV - Demandas menores a 300 kW 263768,20 13585,562 5520,666 6321,191 78,56063 77,12141 75,98393

2M12 Media Tensión 13,2 kV - Demandas mayores o iguales a 300 kW 263768,20 13585,562 5520,666 6321,191 78,56063 77,12141 75,98393

2M32
Media Tensión 33 kV o Capacidad Contratada mayor o igual a 1000 kW - Demandas 
mayores o iguales a 300 kW 263768,20 13314,217 5103,602 6321,191 78,56063 77,12141 75,98393

Cargo 
comercial

Cargo cap. 
Pico

Cargo cap. 
Fuera de Pico

Cargo por pot. 
Adq.

Cargo ener. hs. 
Pico

Cargo ener. hs. 
Resto

Cargo ener. hs. 
Valle

 ($-mes)  ($/kW-mes)  ($/kW-mes)  ($/kW-mes) ($/kWh) ($/kWh) ($/kWh)

P B1 Baja Tensión - Demandas menores a 300 kW 51849,23 17089,753 7620,122 6696,127 82,66454 81,15014 79,95324

P B2 Baja Tensión - Demandas mayores o iguales a 300 kW 51849,23 17089,753 7620,122 6696,127 82,66454 81,15014 79,95324

PM11 Media Tensión 13,2 kV - Demandas menores a 300 kW 232124,76 11956,156 4857,468 6321,191 78,56063 77,12141 75,98393

PM12 Media Tensión 13,2 kV - Demandas mayores o iguales a 300 kW 232124,76 11956,156 4857,468 6321,191 78,56063 77,12141 75,98393

PM32
Media Tensión 33 kV o Capacidad Contratada 1000 kW o más - Demandas mayores o 
iguales a 300 kW 232124,76 11716,081 4491,660 6321,191 78,56063 77,12141 75,98393

Para obtener el precio total deberá adicionarse según Resol 267/2024:
1)   21% IVA Consumidor Final  
2)   27% IVA Responsable Inscripto o Sujeto No categorizado
3)   13,5% IVA Sujeto No categorizado
4)   6% Impuesto Municipal espacio aéreo
5)   T.A.P. Ordenanza Municipal $5196
6)   F.S.S.E. (Fondo de salud, Seguridad y Educación)(Municipal):  Según Ordenanza 3040/2024
7) LEY 12.692 "Energías Renovables"  153,17$/mes (exeptuadas las tarifas sociales 1D,1T,1S y 1F).

Las Tarifas 1D, 1T y 1F quedan exeptuadas del cobro de T.A.P., F.S.S.E., Espacio aéreo y Cuota de capitalización.
La Tarifa 1S queda exeptuada del cobro de Cuota de capitalización.
En la Tarifa 1F están incluidos los servicios de Bomba de Agua e iluminación de palier.
Para encuadrarse dentro de la Tarifa ULC se deben cumplir los siguientes requisitos:

1) Se deberá presentar en la administración de esta Cooperativa el Certificado de Cumplimiento Fiscal emitido por la Administración Provincial de Impuestos de Santa Fe 
 que acredita su regularidad frente al impuesto sobre los Ingresos Brutos.
  2) No tener deuda exigible con esta Cooperativa por consumos de energía eléctrica.

Tarifa 2 - GRANDES DEMANDAS

Tarifa P - GRANDES DEMANDAS-Parques Industriales

COOPERATIVA INTEGRAL DE VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ LTDA.

          Consumos registrados desde el 01 de JUNIO de 2025

CUADRO TARIFARIO VIGENTE

TARIFA 2 - GRANDES DEMANDAS 



Cargo 
comercial

Cargo cap. 
Pico

Cargo cap. 
Fuera de Pico

Cargo por pot. 
Adq.

Cargo ener. hs. 
Pico

Cargo ener. hs. 
Resto

Cargo ener. hs. 
Valle

 ($-mes)  ($/kW-mes)  ($/kW-mes)  ($/kW-mes) ($/kWh) ($/kWh) ($/kWh)

6 B1 Baja Tensión - Demandas menores a 300 kW 58919,89 19419,581 8659,182 837,748 9,38037 9,20853 9,07271
6 B2 Baja Tensión - Demandas mayores o iguales a 300 kW 58919,89 19419,581 8659,182 837,748 9,38037 9,20853 9,07271
6M11 Media Tensión 13,2 kV - Demandas menores a 300 kW 263768,20 13585,562 5520,666 462,812 5,27646 5,17980 5,10340
6M12 Media Tensión 13,2 kV - Demandas mayores o iguales a 300 kW 263768,20 13585,562 5520,666 462,812 5,27646 5,17980 5,10340
6M31 Media Tensión 33 kV - Demandas menores a 300 kW 263768,20 13314,217 5103,602 462,812 5,27646 5,17980 5,10340

6M32
Media Tensión 33 kV - Demandas mayores mayores o iguales a 300 Kw o 
Capacidad Contratada mayor o igual a 1000 kW 263768,20 13314,217 5103,602 462,812 5,27646 5,17980 5,10340

Cargo 
comercial

Cargo cap. 
Pico

Cargo cap. 
Fuera de Pico

Cargo por pot. 
Adq.

Cargo ener. hs. 
Pico

Cargo ener. hs. 
Resto

Cargo ener. hs. 
Valle

 ($-mes)  ($/kW-mes)  ($/kW-mes)  ($/kW-mes) ($/kWh) ($/kWh) ($/kWh)

P6B1 Baja Tensión - Demandas menores a 300 kW 51849,23 17089,753 7620,122 837,748 9,38037 9,20853 9,07271
P6B2 Baja Tensión - Demandas mayores o iguales a 300 kW 51849,23 17089,753 7620,122 837,748 9,38037 9,20853 9,07271
P611 Media Tensión 13,2 kV - Demandas menores a 300 kW 232124,76 11956,156 4857,468 462,812 5,27646 5,17980 5,10340
P612 Media Tensión 13,2 kV - Demandas mayores o iguales a 300 kW 232124,76 11956,156 4857,468 462,812 5,27646 5,17980 5,10340
P631 Media Tensión 33 kV - Demandas menores a 300 kW 232124,76 11716,081 4491,660 462,812 5,27646 5,17980 5,10340

P632
Media Tensión 33 kV - Demandas mayores mayores o iguales a 300 Kw o 
Capacidad Contratada mayor o igual a 1000 kW 232124,76 11716,081 4491,660 462,812 5,27646 5,17980 5,10340

Para obtener el precio total deberá adicionarse según Resol 267/2024:

1)   21% IVA Consumidor Final  

2)   27% IVA Responsable Inscripto o Sujeto No categorizado

3)   13,5% IVA Sujeto No categorizado

4)   6% Impuesto Municipal espacio aéreo

5)   T.A.P. Ordenanza Municipal $5196

6)   F.S.S.E. (Fondo de salud, Seguridad y Educación)(Municipal):  Según Ordenanza 3040/2024

7) LEY 12.692 "Energías Renovables"  153,17$/mes (exeptuadas las tarifas sociales 1D,1T,1S y 1F).

Las Tarifas 1D, 1T y 1F quedan exeptuadas del cobro de T.A.P., F.S.S.E., Espacio aéreo y Cuota de capitalización.

La Tarifa 1S queda exeptuada del cobro de Cuota de capitalización.

En la Tarifa 1F están incluidos los servicios de Bomba de Agua e iluminación de palier.

Para encuadrarse dentro de la Tarifa ULC se deben cumplir los siguientes requisitos:

1) Se deberá presentar en la administración de esta Cooperativa el Certificado de Cumplimiento Fiscal emitido por la Administración Provincial de Impuestos de Santa Fe 

 que acredita su regularidad frente al impuesto sobre los Ingresos Brutos.

  2) No tener deuda exigible con esta Cooperativa por consumos de energía eléctrica.

Tarifa 6 - GRANDES DEMANDAS-TARIFA DE PEAJE POR SERVICIO 
DE DISTRIBUCION

Tarifa P6 - GRANDES DEMANDAS PARQUES INDUSTRIALES-TARIFA 
DE PEAJE POR SERVICIO DE DISTRIBUCION

TARIFA 6 - GRANDES DEMANDAS-TARIFA DE PEAJE POR SERVICIO DE DISTRIBUCION 

COOPERATIVA INTEGRAL DE VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ LTDA.

          Consumos registrados desde el 01 de JUNIO de 2025

CUADRO TARIFARIO VIGENTE


